
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

PORTARIA N° 146, DE 6 DE OUTUBRO DE 2011.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS,

no uso das atribuições conferidas pelo art. 106, inciso XX, do Regimento Interno do Ministério

Público Federal (aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008), combinado com

a  Portaria PGR nº  538, de 4 de outubro de 2011, e Portaria/PRESI/CENAG Nº 397, de 16 de

setembro de 2011, RESOLVE:

Art. 1º Transferir para o dia 31 de outubro de 2011, segunda-feira, as comemorações

alusivas ao Dia do Servidor Público, previsto no art. 236 da Lei nº 8.112/90.

Art.  2º  Comunicar  que  não  haverá  expediente,  no  âmbito  da  Procuradoria  da

República em Goiás e das Procuradorias da República nos Municípios de Anápolis e Rio Verde, na

data mencionada no art. 1º, bem como nos dias 1º e 2 de novembro (art. 62, IV, da Lei nº 5.010/66),

e que o expediente no dia 28 de outubro, sexta-feira, será normal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

ALEXANDRE MOREIRA TAVARES DOS SANTOS

Publicada no BSMPF, Brasília, DF, p.   186  .   1  . quinzena out. 2011.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/19881/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7285/bsmpf_191011-1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7285/bsmpf_191011-1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7285/bsmpf_191011-1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7285/bsmpf_191011-1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7285/bsmpf_191011-1.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L5010.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L8112compilado.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20690/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20538-2011.pdf

